CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

REQUERIMENTO N°   rd q 	/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro que seja encaminhado ao

PROCON/AC, solicitação para que envie à Câmara Municipal de Rio Branco as seguintes

informações:

- Relação dos estabelecimentos comerciais que foram fiscalizados, a partir da publicação

do Decreto Governamental Nº 5.465 DE 16/03/2020, que Dispõe sobre medidas temporárias a

serem adotadas, no âmbito do Estado do Acre, para enfrentamento da emergência de saúde

pública decorrente da doença COVID-19, causada pelo Coronavírus SARS-CoV-2.

- Relação das empresas que sofreram algum tipo de sanção, especificando por empresa o

tipo de sanção aplicada.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco, 14 de abril de 2020.

4
MAMED DANKAR

Vereador de Rio Branco

Rua Manoel Rodrigues 48, sala 10, Bosque - CEP: 69,900-451.

	Page 1